1.7.Todas as referências de tempo neste Edital, no 
respectivo aviso e durante a sessão pública obedecerão o horário de Brasília - DF. 

SEÇÃO II – DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

As despesas para atender a esta Licitação Valor Estimado R$ 283.975,00(Duzentos e oitenta e três mil 
novecentos e setenta e cinco reais). 

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de SÃO JOSÉ DE CAIANA em consonância a lei orçamentária 
ano 0533/2024, para o exercício no ano de 2025. 
02.080 Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo 
15 452 2010 2006 Manutenção das Atividades de Obras e Urbanismo

[...]

consumidor, os produtos devem esta na embalagem do produto ou em documento fornecido pelo mesmo quando, numa 
excepcionalidade, a embalagem não constar tal informação. Isso somente se aplica caso o material ofertado tenha prazo 
de validade determinado pelo fabricante. 

3. PRODUTOS E ESPECIFICAÇÕES: 

Os valores estimados mensais R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais) equivalente a (170 tonelada mensal x R$ 
70,00/tonelada = R$ 11900,00 (onze mil e novecentoos reais), totalizando o valor anual de R$ 11.900,00 x 11 meses = 
130.900,00 (cento e trinta mil e novecentos reais). 

Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida 
autorização expressa do Contratante; 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO UNID 
ESTIMATIVA 

MENSAL 
V. 

TONELADA 
V. MENSAL V.